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KOZOROŽEC (22.12. − 20.1.)
Konečne aj pre vás nastalo obdobie, ktoré
vám dopraje úľavu a zároveň potešenie z
toho, že sa vám darí v práci. Opäť sa cítite
v pohode po psychickej stránke. Dodáva
vám to energiu a elán, cítite sa byť plno−
hodnotným článkom celého vášho kolektí−
vu. Pomáhate mu vašimi výsledkami napĺ−
ňať všetko, čo ste si naplánovali na tento
týždeň. Vaša pohoda sa odzrkadľuje aj vo
vašom súkromí. Ste veselí a milí. Na vašu
rodinu a partnerov to pôsobí pozitívne. 

VODNÁR (21.1. − 18.2.)
Ak ste si ušetrili pár dní tohtoročnej dovo−
lenky, tak tento týždeň na ňu bude najideál−
nejší. Tieto dni budú pre vás veľmi náročné.
Ako v práci, tak v osobnom živote. Pokiaľ to
ozaj nie je nevyhnutné, snažte sa vyhýbať
všetkému, čo od vás vyžaduje osobnú zod−
povednosť. Platí to pre každú oblasť vášho
života. Snažte sa čo najviac oddychovať a
nevystavovať sa priamej konfrontácii s ni−
kým, na kom vám záleží a je pre vás dôle−
žitý. Aj víkend sa snažte prežiť niekde sami.

RYBY (19.2. − 20.3.)
Aj tento týždeň vám práca ide od ruky. Ste
plní energie a elánu. Darí sa vám všetko, čo
máte za úlohu urobiť a dotiahnuť do úspeš−
ného konca. Medzi vami a vašimi spolupra−
covníkmi vládne pohoda, ktorá iba znáso−
buje vašu snahu podávať maximálne výko−
ny. Darí sa vám to. Cítite sa veľmi príjemne,
tešíte sa z prejavov náklonnosti a lásky va−
šich partnerov a celej rodiny. Počas víken−
du sa vám otvára priestor, v ktorom sa mô−
žete spoločne aj s priateľmi podeliť o vašu
radosť z úspechov.

BARAN (21.3. − 19.4.)
Ešte pondelok bude pre vás v pracovnej
oblasti náročný. Už od utorka sa všetko za−
čína obracať vo váš prospech. Dlhé obdo−
bie neúspechov na pracovisku končí a zač−
ne sa vám opäť mimoriadne dariť. Bude to
pre vás určite veľkou úľavou. Rovnako sa aj
váš osobný a rodinný život vracia do sta−
rých, dobre vybehaných koľají. Opäť je me−
dzi vami a vašimi najbližšími pohoda a har−
mónia. Víkend, ktorý je pred vami, využite
nato, aby ste ešte viac utužili vašu spolu−
patričnosť.

BÝK (20.4. − 20.5.)
Počas týchto dní sa v zamestnaní nemusíte
vnútorne cítiť v úplnej pohode. Je to však
iba váš subjektívny pocit. Objektívne sa
vám darí všetky vaše pracovné záležitosti
zvládať bez väčších problémov. Nemusíte
mať obavy, žeby ste všetky úlohy, ktorými
ste poverení, nezvládli v stanovenom termí−
ne odovzdať. V láske a citoch cítite naplne−
nie. Dostáva sa vám všetkého, po čom tú−
žite. Môžete sa tešiť na víkend, v ktorom vás
čaká veľa radosti a zábavy. Je dosť možné,
že budete pozvaní niektorým z priateľov.

BLÍŽENCI (21.5. − 21.6.)
Ak máte počas tohto týždňa na pracovisku
niečo dôležité, čomu treba venovať zvýšenú
pozornosť, mali by ste na to využiť v pon−
delok až stredu. V tieto dni sa vám bude mi−
moriadne dariť. Zostatok pracovných dní už
bude plynúť v pokojnej a príjemnej atmo−
sfére. Vo vašom súkromnom a citovom ži−
vote sa nebude diať nič mimoriadne, čo by
vyžadovalo osobnú zaangažovanosť či špe−
ciálnu intervenciu u niektorého z rodinných
príslušníkov. Počas víkendu by ste si mali
naplánovať výlet do prírody. 

HOROSKOP
RAK (22.6. − 22.7.)

V pondelok a v utorok to budete mať na pra−
covisku náročnejšie, ale nemusíte mať žiad−
nu paniku. Svoje povinnosti stihnete zvlád−
nuť a včas odovzdať kompletne spracované.
Od stredy až do štvrtka ste veľmi snaživí a
výkonní. V piatok sa budete cítiť spokojní. V
oblasti, ktorá je pre vás veľmi dôležitá – ro−
dina, je všetko v úplnom poriadku. Napĺňa
vás to radosťou a zvyšuje to vašu celkovú
pohodu. Počas víkendu si doprajte trochu
zábavy. V sobotu si pozvite priateľov a v ne−
deľu sa venujte vašim partnerom.

LEV (23.7. − 22.8.)
Ak ste ešte vo vašej kariére nezažili absolút−
ny vrchol, čo je pre vaše znamenie neprav−
depodobné, počas tohto týždňa sa pripravte
na úspech vo všetkom, do čoho sa odhodlá−
te venovať vašu energiu a schopnosti. To is−
té sa bude odohrávať aj vo vašom osobnom,
rodinnom či partnerskom živote. Láska, u−
znanie, obdiv. Iba tieto prejavy vašich naj−
bližších budú z ich strany smerované na va−
šu osobu. Víkend pre vás bude výbornou prí−
ležitosťou podeliť sa o všetku túto radosť a
šťastie spoločne so všetkými blízkymi.

PANNA (23.8. − 22.9.)
Počas tohto týždňa budete mať pocit, že nie
ste v zamestnaní dostatočne vyťažení, ale je
to iba váš vnútorný pocit. Vaše výkony a vý−
sledky sú veľmi uspokojivé, preto buďte v
pohode. Chvíľa, kedy budete mať možnosť u−
kázať vaše schopnosti sa blíži. Tieto dni sú
pre vás celkovo prajné aj v osobnom živote.
S partnermi sa vzájomne dopĺňate, v rodine
nie sú žiadne problémy, ktoré je treba akút−
ne riešiť. Využite ešte posledné teplé dni,
hlavne počas víkendu, a pozvite si priateľov
na opekačku.

VÁHY (23.9. − 23.10.)
Aj tento týždeň sa vám v podstate darí tak
ako predošlý. Vo svojom vnútri to tak necíti−
te. Nedajte sa týmto vašim pocitom zmiasť,
reálne dosahujete vašimi pracovnými výkon−
mi úspechy, s ktorými sú vaši nadriadení
spokojní. V oblasti vášho osobného a part−
nerského života prežívate krásne dni, ktoré
sú naplnené láskou a prejavmi hlbokých ci−
tov. Oddajte sa im, môže to pre vás byť in−
špirácia na nadchádzajúci víkend.

ŠKORPIÓN (24.10. − 22.11.)
Naďalej ste v pracovnej oblasti na vlne ú−
spechov. Robíte dôležité kroky k posunu vo
vašej kariére. Bude sa to odzrkadľovať aj na
vašom vylepšení finančného ohodnotenia.
Môžete sa „vyhrievať“ na výslní vašich za−
slúžených a tvrdo odpracovných úspechov.
Vo vašom osobnom živote je všetko v po−
riadku. Počas týchto dní to však nebudete
veľmi vnímať, pretože všetku energiu venuje−
te práci. Podľa všetkého v nej budete pokra−
čovať aj počas víkendu. 

STRELEC (23.11. − 21.12.)
Nie nadarmo sa vašej vládnucej planéte
(Jupiter) hovorí planéta šťastia. Tento týždeň,
ako už niekoľko predchádzajúcich, je opäť
naplnených šťastím a úspechmi. Či už na po−
li pracovnom alebo osobnom. Môžete sa
smelo pustiť do všetkého. Môžete si dokon−
ca dovoliť  v dobrom slova zmysle, zarisko−
vať. Môžete si byť istí, že všetko dobre do−
padne. Presne tak, ako si to vy predstavuje−
te a želáte. Nezabudnite na rodinu a priate−
ľov. Pozvite ich počas víkendu niekam do
prírody a užite si spoločne zábavu. Bude to
pre vás výborný relax.

POTREBUJEME: 
500 g cestovín (mušličky500 g cestovín (mušličky
farebné), 350 g mäkkej safarebné), 350 g mäkkej sa−−
lámy, 1 PL oleja, 2 malélámy, 1 PL oleja, 2 malé
paradajkové pretlaky, štipparadajkové pretlaky, štip−−
ku soli,1 PL vegety, 3 PLku soli,1 PL vegety, 3 PL
cukru,1 PL horčice, 2 dl tacukru,1 PL horčice, 2 dl ta−−
társkej omáčky, 4 kyslé utárskej omáčky, 4 kyslé u−−
horky, 2 cibule, 1 PL vorhorky, 2 cibule, 1 PL vor−−
chestrovej omáčky, 1 PLchestrovej omáčky, 1 PL
octuoctu
AKO NA TO:
1 PL oleja a pretlaky pre−
varíme, odstavíme, pridá−

me soľ, cukor, vorches−
trovu omáčku, vegetu, o−
cot, horčicu, korenie a ne−
cháme vychladnúť. K uva−
reným cestovinám pridá−
me pokrájanú cibuľu, sa−
lámu, uhorky, tatársku o−
máčku a všetko premieša−
me. Pridáme štipku čier−
neho korenia, trošku octu,
môžeme pridať aj chilli
korenie. Necháme  hodinu
odstáť. 

Fajný cestovinový šalát 
Recept na tento týždeň HOROSKOP

Redakcia 

POKROK

vyhlasuje 
ďalší ročník

súťaže 

DETSKÁ
TVÁR POKROKU 

Detičky sa budú uchádzať o priazeň 
čitateľov v dvoch kategóriách.

I. kategória 0−3 rokov 
a  II. kategória 3−6 rokov.

Fotografie detí je potrebné priniesť osobne do
redakcie Pokrok spolu s písomným súhlasom

rodičov o zverejnení fotografie ich 
ratolesti v našom týždenníku. 

Víťazmi pekných cien sa stanú detičky, ktoré získajú
najvyšší počet čitateľských hlasov − kupónov. 

Príprava: 25 min. Varenie: 10 min

S U D O K U
Mriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riadMriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riad−−
ku aj vo všetkých deviatich štvorcoch hracieku aj vo všetkých deviatich štvorcoch hracie−−
ho plánu bolo deväť rôznych čísel  od 1−9 aho plánu bolo deväť rôznych čísel  od 1−9 a
žiadne z nich sa ani raz neopakovalo. Správnežiadne z nich sa ani raz neopakovalo. Správne
riešenie každého sudoku je len jedno jediné.riešenie každého sudoku je len jedno jediné.
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Milí dobrovoľní darcovia,  roMilí dobrovoľní darcovia,  ro−−
diny, ktorým ste darovali prediny, ktorým ste darovali pre
ich rodinných príslušníkovich rodinných príslušníkov
vašu nenahraditeľnú krv, savašu nenahraditeľnú krv, sa
vám chcú čo najsrdečnejšievám chcú čo najsrdečnejšie
poďakovať lebo vďaka vámpoďakovať lebo vďaka vám
stále majú matku, otca či diestále majú matku, otca či die−−
ťa.ťa.

Milí darcovia, oznamujemeMilí darcovia, oznamujeme
vám dátumy o zmene v odbevám dátumy o zmene v odbe−−
roch krvi. roch krvi. 

13.9.2012 − štvrtok: 
"Svetový deň prvej pomoci" 

Pozor zmena: 14.11.2012 − streda:
"Študentská kvapka"
29.11.2012 štvrtok:
"Vianočná kvapka". 

Odbery sa budú konať v priesto−
roch firmy Gastro − Hell na Novej
baníckej slobodárni, Nemocničná 4
Veľký Krtíš, v čase od 7,30 do
10,00 hod. 

− J. UBRANKOVIČOVÁ
Predsedkyňa MS SČK−  

Ďakujeme darcom a opäť ich očakávame

Každému, kto sa rozhodne darovať svoju krv, patrí obrovské poďakovanie

Každý kto daruje krv potvrdí, že v tej
chvíli prežíva veľmi dobré pocity

− veď možno práve jeho krv
zachráni  život
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l JOZEF RUSNÁK 
(69 r.),  Veľký Krtíš, 

dôchodca
"Môj syn je baník. Robí v
podzemí na Bani Dolina
asi osem rokov. Robota
sa mu páči. Pracuje aj
na zmeny, ale teraz cho−
dí hlavne na rannú. Syn
nie je vyučený baník, vy−
učil sa za automechani−
ka a za zvárača, takže
sa uplatnil aj v tejto ob−

lasti. Osobne by som baníka nechcel robiť, pre−
tože je to veľmi ťažká práca. Ja som až do od−
chodu na invalidný dôchodok pracoval u vodá−
rov."

l GABRIELA
KRNÁČOVÁ 

(28 r.), Veľký Krtíš, na
materskej dovolenke

"Môj ocino je bývalý ba−
ník a v bani odrobil 20
rokov. Vždy nám hovo−
ril, že práca v bani je
ťažká robota a ostali mu
aj zdravotné následky,
choré pľúca. Pamätám
si, že som bola ešte dieťa, keď odišiel pracovať
do bane do Karvinej. Domov chodil len raz za
mesiac a dosť mi chýbal. Už dávnejšie som sa
bola pozrieť v bani v Banskej Štiavnici."

l MONIKA KLAČOVÁ
(47 r.), Veľké Zlievce,

nezamestnaná 
"Manžel pracuje na Bani
Dolina ako šofér z povo−
lania. Robí tam už 25 ro−
kov. Baníkmi boli moji
dvaja bratia a maminkin
švagor, ktorý už zomrel.
Bratia hovorili, že je to
namáhavá robota. Nikdy

som zatiaľ v bani nebo−
la."

l MIROSLAV BOTOŠ
(37 r.), Veľké Zlievce,

nezamestnaný
"V našej rodine nebol ni−
kto baníkom, nemám ani
kamaráta baníka a nikdy
som ani neuvažoval, že
by som išiel robiť do ba−
ne." 

l VLADIMÍR KROPÁČ
(59 r.), Príbelce, 

výsluhový dôchodca 
"Baníkom bol môj bývalý
zať. Viem, ako to v bani
vyzerá, bol som v podze−
mí. Keď som pracoval na
polícii, tak sme na Bani
Dolina vyšetrovali pra−
covný úraz a často som
na baňu chodil, lebo to
bol môj obvod, aj som

musel sfárať, ale strach som nemal."

l KAROL CSALA
(50 r.), V. Krtíš,
nezamestnaný 

"Na Bani Dolina som od−
robil vyše 20 rokov.
Pracoval som v podzemí
na rúbaní − na stenách.
Bola to veľká drina a otro−
čina. Stalo sa, že párkrát
človeka aj prisypalo. To
sa v bani stávalo. Stal sa
mi v bani aj úraz, mal som vychýlený stavec.
Dodnes mám z toho zdravotné následky. Keď
ma to zabolí, tak si vždy na to spomeniem.
Musím ale povedať, že sme boli fantastický ko−
lektív a dobrá partia. Nie som vyučený baník.
Do bane som sa rozhodol ísť robiť kvôli bývaniu.
Za totality sa veľmi ťažko dali zohnať byty a pod−
nik vtedy baníkom byty prideľoval. Na tú dobu
bol lákavý aj zárobok. Veľmi dobre si pamätám
aj na oslavy Dňa baníkov. Pravidelne som cho−
dieval do sprievodu, veď to bola tradícia. Na o−
slavách sme sa zišli všetky kolektívy. Bolo to
veľmi dobré, keďže sme pracovali na zmeny a s
kolegami sme sa stretávali iba počas výmeny
zmien. Vždy sme si spolu posedeli a porozprá−

vali sa."
l EVA RECHTORÍKOVÁ

(37 r.), V. Krtíš, 
upratovačka

"Baníka v rodine momen−
tálne nemáme. Mali sme
strýka, ktorý robil na bani
Dolina kuriča, ale už zo−
mrel. V bani som nikdy
nebola a ani by som tam
nechcela ísť, mala by som
určite strach." 

l DEZIDER MÁŤÁŠ
(58 r.), 

Želovce, invalidný 
dôchodca 

"Baníkom bol môj bratra−
nec z "druhého kolena".
Ako baník vydržal v bani
robiť až do dôchodku.
Odrobil asi 30 rokov a
potom chudák zomrel.
Chodieval som často na
Baňu Dolina, pretože

som robil zásobovača u vodárov, ale v podzemí
som nikdy nebol. Mal som a mám veľmi veľa ka−
marátov baníkov hlavne z Krtíša. Za socializmu
som chodieval aj do baníckeho sprievodu.
Podľa mňa je práca v bani ťažká a veľmi ne−
bezpečná. Osobne som sa poznal s niekdajším
riaditeľom Bane Dolina pánom Ondirkom.
Spomínam si, že som s ním bol v Nitre na do−
žinkách."

l PETER DUBRAVICKÝ
(55 r.), V. Krtíš, 

technický kontrolór 
"Baníkom bol dávno môj
švagor. Začal pracovať v
bani vo Frýdku− Místku,
kde odrobil 15 rokov a po−
tom tu v Krtíši asi 10 ro−
kov. Niekedy som tiež
chcel byť baníkom, ale
kvôli zdravotnému stavu
by som nemohol, pretože som mal problémy s
prieduškami. Aj teraz si veľmi dobre pamätám
na oslavy dňa baníkov. Chodieval som aj do
sprievodu, bolo to veľmi pekné."

l MARIANA
MESÁROŠOVÁ 
(27 r.), Želovce,
na materskej 
dovolenke 

"V našej rodine
nebol nikto baní−
kom, len jeden
môj známy je ba−
ník. Na banícke
sprievody si nepa−
mätám. Ak by sa

mi naskytla možnosť ísť sfárať do bane, tak by
som určite išla, aby som mohla vidieť, ako to
tam v skutočnosti vyzerá. Myslím, že by som
nemala strach. Banícka robota je určite ťažká a
nebezpečná." 

l ŠTEFAN MESZÁROŠ (58 r.), 
Modrý Kameň, invalidný dôchodca

"Z našej rodiny nebol nikto baníkom a neviem si
predstaviť, že by som robil v bani a nikdy som
sa nebol pozrieť, ako to v bani skutočne vyzerá.
Mám kamarátov a známych, ktorí sú baníci a z
ich rozprávania viem, čo všetko táto robota ob−
náša."                    Text a foto: − EDIT − 

ANKETA
Keď v roku 1950 vo Veľkom Krtíši začali stavať banícke mestečko, tzv. "sídlisko", naši otcovia tu našli bývanie a doKeď v roku 1950 vo Veľkom Krtíši začali stavať banícke mestečko, tzv. "sídlisko", naši otcovia tu našli bývanie a do −−
mov pre svoje rodiny. Mnohí tu zapustili svoje korene, veď v bani odrobili niekoľko desiatok rokov a väčšinu svojhomov pre svoje rodiny. Mnohí tu zapustili svoje korene, veď v bani odrobili niekoľko desiatok rokov a väčšinu svojho
života zasvätili tejto ťažkej a nebezpečnej práci. Aj dnes si veľa súčasných aj bývalých baníkov spomenie na niekdajživota zasvätili tejto ťažkej a nebezpečnej práci. Aj dnes si veľa súčasných aj bývalých baníkov spomenie na niekdaj −−
šie oslavy dňa baníkov, ktoré sa konali začiatkom septembra a boli spojené so slávnostným sprievodom a jarmokom. šie oslavy dňa baníkov, ktoré sa konali začiatkom septembra a boli spojené so slávnostným sprievodom a jarmokom. 

A kedže začiatok septembra je vždy venovaný všetkým baníkom, geológom, hutníkom a naftárom, v našej ankete smeA kedže začiatok septembra je vždy venovaný všetkým baníkom, geológom, hutníkom a naftárom, v našej ankete sme
sa vás pýtali, či bol alebo je niekto z vašej rodiny baníkom, či by ste chceli vykonávať toto ťažké povolanie a či by stesa vás pýtali, či bol alebo je niekto z vašej rodiny baníkom, či by ste chceli vykonávať toto ťažké povolanie a či by ste
našli odvahu sfárať do podzemia. našli odvahu sfárať do podzemia. 

V rodinách baníkov vedia, že práca v podzemí je ťažká  
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Zabíjačka podľa 
starých otcov

Ranný úsvit 27. júla  sa obcou ozý−
val kvikot statného prasiatka, ktoré
bolo  „hlavnou postavou dňa“ počas
tradičnej zabíjačky. „Na nej sme
našim deťom chceli ukázať, ako
prebiehala zabíjačkový deň aj
spolu srituálmi, ktoré vykonávali
ich starí a prastarí rodičia.
Tradičné opaľovanie so slamou,
následné čistenie, rozobranie a
spracovanie mäsa deti sledovali
so zatajeným dychom.“ − hovorí
starosta Olovár Jozef Vízi.
Medzitým sa v kultúr−
nom dome pripra−
vovali remesel−
níci, ktorí sa
prezento−
vali zaují−
mavými
ručnými
prácami
− mla−
d ý m

Olovárčanom
sa páčilo, že si ich
mohli aj vyskúšať. Veľa
z nich  videlo tkáčske krosná
alebo pletenie prútených košíkov ú−
plne po prvý raz. Aj modernejšia vý−
roba bábok z balónikov deťom zá−
bavne vyplnila ich voľný čas. Po o−
bede z už hotových zabíjačkových
výrobkov, padla dobre pešia túra de−
tí po okolitej prírode pod vedením
Márie Víziovej.

V sobotu si prišiel 
na svoje každý

Sobotňajší deň začal počasím ako
na objednávku −  jasným nebom a
hrejivým slnkom. Vyzdobená dedi−
na, tábor stanov na športovom ihris−
ku, vôňa pripravovaného guľáša, to
všetko svedčilo o veľkej príprave na
oslavy. Napoludnie hlas kostolného
zvona prizval prítomných, miestnych
i cudzích ako aj rodákov z Olovár na
spoločnú modlitbu "Anjel Pána" a

následne na svätú omšu v priesto−
roch športoviska na prichystanom
amfiteátri. Miestny  farár, Mgr. Lukás
Jókay, privítal celebranta slávnost−
nej svätej omše, Józsefa Biebera z
Dorogházi − partnerskej obce
Olovár, a tiež Gábora Víziho, otca
Ondreja, mnícha z rádu Pavlínov, ro−
dáka z Olovár. V krásnej homílii sa
prihovoril k starým rodičom pouka−
zujúc na ich dôležité a potrebné po−
stavenie v rodine. Tiež vyzdvihol dô−
ležitosť bratskej lásky, súdržnosti a
spolupráce v našom uponáhľanom

svete. Ešte
p r e d

samotným otvorením folk−
lórneho festivalu prosil
Pána o požehnanie tohto
podujatia. Po svätej omši
pozdravil Olovárčanov aj
starosta obce Dorogháza,
András Farkasházy. V prí−
hovore k slávnostnému o−

tvoreniu podujatia starosta Jozef Vízi
tiež vyzdvihol potrebnú súdržnosť a
zodpovednosť, bez ktorých by už
dávno zanikla kultúra, zvyklosti cha−
rakteristické pre Novohrad i pre sa−
motné Olováry. Potom už patrilo slo−
vo moderátorovi Csabovi Molnárovi,
ktorý postupne na pódium uvádzal
spevácke zbory, ľudových tanečn−
kov a iných folkloristov z Novohradu.
Podtón celého podujatia umocnil
folklórny súbor z Olovár, Szivávány,
ktorého počet členov sa od vlaňaj−

ška zdvojnásobil a predstavil sa
trojgeneračným programom. A či
boli domáci folkloristi dobrí?
Odpoveďou bolo množstvo gra−
tulácií, neprestajný potlesk a ová−
cie z hľadiska. O zábavu detí bo−

lo postarané aj v sobotu. Na ihris−

ku si zmerali sily mladí futbalisti z
Olovár a Bušiniec Ostatní mali k dis−
pozícii detský futbal, dopravné ihris−
ko, rodeo býk a vďaka strane
MOST−HÍD aj  stan plný atrakcií, pri
ktorom asistovala a zapisovala vý−
sledky súťažiacich detí Ing. Renáta
Nemčoková, hlavná kontrolórka ob−
ce.  Zostavený program zaujal obe−
censtvo natoľko, že každé jedno vy−
stúpenie muselo byť o čosi predĺže−
né, keďže si to diváci potleskom vy−
žiadali.  Podujatie uctil svojou prí−
tomnosťou aj poslanec národnej ra−
dy, podpredseda strany MOST−HÍD,
Zsolt Simon. Medzičasom rozraste−
né obecenstvo, ktoré asi trikrát pre−
vyšovalo počet obyvateľov obce,
množstvo osobností z blízkeho a
vzdialenejšieho okolia, bolo dôka−

zom toho, že podobné podu−
jatia má význam pripravovať,
aby sa ľudia aspoň takto stre−
távali a na chvíľu sa v tejto u−
ponáhľanej dobe zastavili. V
horúčave oddane vystupujú−
cich folkloristov vystriedala
štýlová skupina z Nového
Sadu 3+2, ktorá skoro do pol−
noci zabávala všetky generá−
cie. Po živom koncerte po−
kračovala zábava, opäť so ži−
vou muzikou, až do skorých
ranných hodín, keď neprizva−
ný hosť v podobe letnej búrky
rozohnal zabávajúcich sa.

(Pokračovanie na str. 19)

Olováry v srdci Novohradu
Rok 2012 zostane pre Olovárčanov ešte dlho pamätný. Koncom jú−
la sa táto obec ocitla „V srdci Novohradu“ − a to vďaka folklórne−
mu festivalu − podujatiu s rovnomenným názvom. Ešte pred folk−
lórnym defilé pripravili starší obyvatelia obce prekvapenie pre deti
a nostalgickú spomienku pre tých skôr narodených: 

Starosta Jozef Vízi (vpravo) bol veľmi
rád, že sa v ich obci podarilo 

usporiadať takéto veľkolepé podujatie

Deti so zatajeným dy−
chom sledovali, ako sa
kedysi tkalo na kros−
nách a zažili aj atmo−
sféru nefalšovanej za−
bíjačky 

Areál pri olovárskom ihrisku sa premenil na stanové mestečko 
plné dobrej hudby, jedla, atrakcií a milých stretnutí

Domáci folkloristi zo skupiny Szivávány sa predstavili v pútavom trojgeneračnom programe.
Vzťah domácich obyvateľov ku folklóru je obdivuhodný, veď má svojich fanúšikov už medzi
deťmi v útlom veku

Olováry poctil
svojou 

návštevou
priateľ a stra−
nícky kolega 

J. Víziho 
Zsolt Simon
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(Dokončenie zo str. 18)
Tretí deň sa niesol v duchu aktívne−
ho športu. Na vypratanom futbalo−
vom ihrisku sa stretli futbalisti z OFC
Olováry s futbalistami Príbeliec v
priateľskom zápase. Starosta troj−
dňové podujatie zhodnotil nasledov−
ne: "V prvom rade chcem vy−
zdvihnúť dôležitosť podpory Úra−
du vlády, splnomocnenca pre
menšiny, bez ktorých podpory by

táto malá obec nemohla vystrojiť
slávnosť takýchto rozmerov.
Neviem sa dostatočne poďakovať
miestnym organizátorom, spon−
zorom a všetkým za pomoc, kto−
rou podporovali naše podujatie.
Členovia obecného zastupiteľ−
stva, vrátane ich rodín, sa prí−
kladne zapojili do organizácie
tohto nášho veľkolepého poduja−
tia. Zvlášť chcem vy−

dvihnúť zástupcu starostu
Zoltána Pulaia, za organizáciu
športových podujatí MUDr. Jozefa
Kanyóa, pochvala za aktívnu or−
ganizačnú činnosť patrí aj
Jozefovi Mondokovi a  ďakujem
aj Michalovi Lupovi za oddanú a
vytrvalú prácu v riadení prípravy
pochúťok a jedál. Áno, aj tieto
činnosti patria medzi povinnosti

poslanca obecného zastupiteľ−
stva. Všetkým pomocníkom,
sponzorom a tým, ktorí priložili
tvorivú ruku k dielu, zo srdca ďa−
kujem. Verím, že prvý ročník folk−
lórneho festivalu nebol posled−
ným a na rok sa budú môcť stret−
núť všetci milovníci kultúry opäť v
našich Olovároch.“       

−O.U. − M.S.−

V jednote, v harmónii
Udržanie zdravia, zlepšenie stavu, 

predchádzanie chorobám
Srdečne Vás pozývame na 

V. FESTIVAL ZDRAVIA 
plný zaujímavých

prednášok, služieb a poradenstva,
ktorý sa uskutoční 15. 9. 2012
od 10.00hod. v kultúrnom dome 

v S. Ďarmotách.
Program:
10:00 Otvorenie
10:20 Erzsébet Vadócz : Na základe číselnej 

mystiky Atlantídy preskúmame:
− kde sú naše karmické sklony k chorobám,
− môže byť medzi dvomi ľuďmi dobrý kolegiálny 

alebo partnerský vzťah?
11:10 Kornél Gáspár: Závislosti v každodennom
živote (fajčenie, drogy,
alkohol, hry)

12:00 Lajos Balogh: Použitie rôznej diagnostiky 
v záujme udržania
zdravia (iris, dlaň, aura, quantum)

12:50 Obedná prestávka
13:40 Attila Árvai: Smrťou sa všetko končí? 
Máme dôvod na strach?
(Príbehy ľudí, ktorí boli
v blízkosti smrti)
14:30 Uza Gitta: Podiel na živote / Stávka je život
15:20 Tivadar Babó: Švédska masáž pri 
predchádzaní chorobám (prevencii)
16:10 László Bujdosó: I. Sila myšlienky
II. Harmonizácia čakier − precvičovanie, prax 
(je vhodné robiť si poznámky)

VSTUPNÉ 3 EURO

Novinky však budú čakať aj na ostatných žia−
kov. Keďže v blízkej budúcnosti sa uvažuje o
testovaní žiakov 5. ročníka základných škôl, už
na jeseň tohto roka sa v rámci prípravy testo−
vania uskutočnia na vybraných školách pilotné
overovania testovacích nástrojov pre
Testovanie 5. 

V novom školskom roku sa na stredných od−
borných školách bude experimentálne overo−
vať 55 študijných a učebných odborov a 5 štu−
dijných odborov konzervatórií.  Stredoškoláci
tak budú môcť začať študovať v moderných od−
boroch, ktorých vznik reagoval na aktuálne po−
žiadavky trhu práce. Pôjde napr. o mechanika
automobilových liniek, kontrolóra potravín, in−
formačné technológie a informačné služby v
cestovnom ruchu, právo a podnikanie či re−
klamnú tvorbu alebo ochranu osôb a majetku.
Rovnako sa zjednoduší sústava odborov vzde−
lávania. Z nej sa vyradí 171 odborov vzdelá−
vania a zavedú sa nové kódy jednotlivých u−
čebných a študijných odborov stredných škôl.

V septembri nadobudne účinnosť aj ustano−
venie novely vyhlášky o ukončovaní štúdia na
stredných školách, ktorá určuje nové predpo−
klady na úspešné vykonanie maturitnej skúšky
z predmetu, ktorý má externú časť maturitnej

skúšky a písomnú formu maturitnej skúšky,
resp. predmetu, ktorý má externú časť maturit−
nej skúšky. Vo väčšej miere, ako tomu bolo
doteraz, sa bude prihliadať na výsledky písom−
ných skúšok. 
Zmeny  vo výchovno − vzdelávacom procese i
v organizácii vyučovania prinesie aj úprava
školskej legislatívy, podľa ktorej bude možné
prekročiť maximálny počet žiakov v triede ur−
čený v školskom zákone, a to na základe ná−
vrhu zriaďovateľa príslušnej školy a po súhla−
se rady školy. O zvýšení počtu žiakov v prí−
slušných triedach uvedených škôl rozhodne
riaditeľ školy, ak tieto triedy budú spĺňať hygie−
nické požiadavky. K prijatiu vyššieho počtu
žiakov sa už nebude musieť vyjadriť Štátna
školská inšpekcia. 
Rovnako bude môcť riaditeľ strednej školy od
septembra určovať dĺžku prestávok po jednot−
livých vyučovacích hodinách, a to po preroko−
vaní v pedagogickej rade školy, pričom spra−
vidla po tretej vyučovacej hodine bude nasle−
dovať prestávka najmenej 20 minút. V tomto
prípade sme prihliadali na požiadavky pedago−
gickej praxe pri optimálnej organizácii vyučo−
vania.                          MICHAL KALIŇÁK, 

hovorca ministra školstva 

Základné a stredné školy čaká v tomto
školskom roku niekoľko noviniek 

Brány viac ako 2 200 základných a 780 stredných škôl sa v školskom roku 2012/2013
po prvý raz otvorili 3.9.2012. Do školských lavíc prvý raz zasadlo aj približne 52 000
žiakov I. ročníka. Hoci k zápisu prišlo v tomto roku 56 766 detí, odklad povinnej škol−
skej dochádzky bol navrhnutý v 4 872 prípadoch. K reformným ročníkom pribudne
aj 9. ročník, ktorý ako posledný prejde na nový spôsob výučby.

DIváci si prišli na svoje − vyžili sa duchovne, kultúrne, športovo a to všetko pri výbornom občerstvení

Sily si medzi sebou zmerali aj títo
chlapci − domáci futbalisti s

Bušinčanmi

Sponzor a mediálny partner: 

redakcia POKROK
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PLACHTINSKÁ FARMA BARÁNEK, Dolné Plachtince č. 216

− Ovčie a kravské údené a neúdené syry, − ochutené bylinkami, cesnakom,
gyrosom − parenice, korbáče, syry, − maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

PRE VÁS VYRÁBA TRADIČNÝM SPÔSOBOM

Naše výrobky neobsahujú konzervačné látky 
a môžete si ich kúpiť vo vákuovom darčekovom balení

ako syrové alebo obložené taniere. 
Bližšie informácie dostanete u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 48 304 44,  
info@farma−baranek.eu

Predaj ovčej čerstvej hrudy 
a ovčích výrobkov.

SYROVÁ TORTA 
− darček pre 

každú príležitosť

03
−1

2

4,00

3,00

0905 808 616, 
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

05
 −1

2

l KOMPLETNÉ  PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním od 14,00 eur,
l LEPENIE SKIEL VRÁTANE PRASKLÍN OD KAMIENKOV,

l dodávka skla za dobré ceny, 
l rôzne náhradné diely  na všetky typy áut, 

l opravy traktorov. 
PRI ZAKÚPENÍ BRZDOVÝCH DOŠTIČIEK 
ALEBO KOTÚČOV VÝMENA ZDARMA.

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46,

Veľký Krtíš 

Otvorené: pondelok − piatok
od 8.00 − 17.00, sobota na objednávku.

Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, 
www.melservis.szm.com

53
 − 

12

0948 527 565

MYXY ,  s . r . o .
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n Predám 2−izbový byt v o osob−
nom vlastníctve v Šali. Cena:
43.000 eur, pri rýchlom jednaní
zľava. Inf. m 0903 551 414.  

np − 929
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
Hviezdoslavovej s balkónom,
5.poschodie. Cena: 16.000 eur. Inf.
m 0907 484 840.             np − 1063
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný byt
na B. Nemcovej (prerobený, s bal−
kónom, 8. poschodie). Cena:
22.000 eur, pri rýchlom jednaní do−
hoda istá. Inf. m 0915 371 319. 

np − 1159
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na
Lučenskej. Byt je čiastočne prero−
bený. Treba vidieť. Len vážni záu−
jemci. Byt je voľný od 1.10.2012.
Inf. m 0905 919 861.      np − 1166
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný byt
na Ul. Novohradskej č. 26. Cena:
20.000 eur. Inf. m 0905 580 855.

np − 1035
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám veľký (slnečný) komplet
prerobený byt na Píseckej.
Rekonštrukcia prebehla pred ro−
kom. Rozloha 74 m2, prerobený na
3−izbový. Má dva balkóny. Treba
vidieť. Cena dohodou. Inf. m 0908
660 668.                      np − 1205
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu alebo predám
čiastočne zrekonštruovaný 4−izbo−
vý byt v osobnom vlastníctve na
Železničnej 10 vo V. Krtíši. Inf. m
0908 034 162.                np − 1215
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve na B.
Nemcovej 32 (na 2.poschodí).
Cena dohodou. Inf. m 0905 326
368.                              np − 1220
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradu v Malom Krtíši
− vhodná na stavebné účely.
Výhodne. Inf. m 0905 691 164. 

np − 1228
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve. Inf. m
0918 876 715.                np − 1235
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom so záhra−
dou v Príbelciach. Cena dohodou.
Inf. m 0905 448 763, 0918 598 685.  

np − 1247
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na B.
Nemcovej 1. Cena: 10.000 eur. Pri
rýchlom jednaní 500 eur zľava. Inf.
m 0949 723 961.            np − 1251
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo prenajmem 1−iz−
bový byt − kompletne zariadený na
Venevskej. Inf. m 0915 583 532.

np − 1252
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Želez−
ničnej (pôvodný stav, s plastovými
oknami). Cena: 10.000 eur. Inf. m
0908 650 571.                 np − 1253

n Predám chatu na Koprovnici.
Cena dohodou. Inf. m 0908 885
155.                            np − 1269
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve na
Lučenskej. Je čiatočne zrekonštru−
ovaný. Cena dohodou. Inf. m 0905
816 841.                       np − 1270
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Mám vážny záujem o kúpu väč−
šieho rodinného domu vo V. Krtíši,
príp., dvojgeneračného. Inf. m
0908 941 248.               np − 1278
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na
Novohradskej. Inf. m 0905 472
196.                             np − 1279

n Prenajmeme lukratívne obchod−
né a kancelárske priestory v cen−
tre mesta vo Veľkom Krtíši s vlast−
ným parkoviskom. Inf. m 047/48
313 15, 0903 258 143.     np − 1282
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám 4−izbový byt vo V. Krtíši.
Inf. m 0917 356 173.     np − 1290
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 3−izbový (nezariade−
ný) byt v Čelároch. Cena: 150 eur.
Inf. m 0949 660 359. 

np − 1294

n Z rodinných dôvodov predám
rodinný dom v meste V. Krtíš s
veľkou 10−árovou záhradou. Cena
dohodou. Inf. m 0904 643 446,
0903 306 021.                  np − 1299
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem študentkám izbu.
Inf. m 0910 638 572.         np − 1303
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám garáž na Ľ. Štúra. Inf. m
0905 315 148.                 np − 1312
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na
Venevskej. Inf. m 0944 240 258.  

np − 1318
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový rekonštru−
ovaný byt na Lučenskej. Cena: 300
eur/mesiac komplet. Dvojmesačná
záloha nájmu podmienkou. Inf. m
0915 190 360.               np − 1319
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt a dve baro−
vé stoličky. Inf. m 0915 856 784.  

np − 1322
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykúpim zadĺžený byt vo V.
Krtíši (aj družstevný). Platba v ho−
tovosti. Inf. m 0907 484 840. 

np − 1323
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Želez−
ničnej č. 21 (2.poschodie, rozloha
39 m2). Cena: 8.500 eur, pri rých−
lom jednaní dohoda možná. Byt je
voľný. Inf. m 0908 749 721, 0902
573 654, 047/48 252 64.  np − 1325
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Želov−
ciach. Inf. m 0911 762 624. 

np − 1328
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom vo V.
Krtíši. Inf. m 0911 316 426.  

np − 1334
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v centre V.
Krtíša na Nám. A. H. Škultétyho.
Byt je po kompletnej úplnej rekon−
štrukcii. Treba vidieť. Inf. m 0911
174 842.                        np − 1344

n Predám gauč a dve kreslá za
40 eur spolu. Inf. m 0910 955
270.                        np − 1306
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dve váľandy s úlož−
ným priestorom, elektrický spo−
rák a chladničku. Inf. m 0905 100
840.

np − 1316
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám lesnícke  pletivo − nové
50 m za 106,22 eur, výška 1,60 m.
Inf. m 0908 962 716.       np − 1244
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám biele tehly. Cena: 0,40
eur/ks. Inf. m 0905 983 510. 

np − 1230

n Predám Š−FAVORIT, ťažné zaria−
denie, plyn, STK do 2013. Cena:
350 eur. Inf. m 0905 814 369.  

np − 1258
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám OPEL ASTRA G 1,6, r. v.
1998, benzín, čierna metalíza, plat−
né EK a STK, zimné a letné pneu−
matiky, vo veľmi dobrom stave,
garážovaný. Cena dohodou. Inf. m
0917 924 179.                 np − 1264
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT MAREA 1,6, 16 V,
r. v. 1997, STK, EK platné do r.
2014. Cena: 800 eur. Inf. m 0911
278 440 − volať po 17.00 h.

np − 1268
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Rozpredám DAEWOO TICO. Inf.
m 0907 667 161.              np − 1281
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lKúpim vyklápacie garážové dve−
re, sériová výroba. Inf. m 0902 217
584.  

np − 1291
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NEHNUTEĽNOSTI

Drobný inzerát si môžete prísť podať osobne do redakcie v pracovné dni od 8.00 do 16.00 hodiny. Ak chcete, aby váš in−
zerát vyšiel v príslušnej rubrike, musíte to stihnúť do poslednej uzávierky, ktorá je vždy v utorok o 16.00 hodine. Inzerát
si v nevyhnutných prípadoch môžete podať aj telefonicky na čísle 047/ 48 303 42, 48 31 555, 48 31 333 alebo na mobilné
číslo 0902 302 102 alebo 0918 59 65 65. 

STAVEBNÝ MATERIÁL

n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.          np − 48

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

l Kúpim stavebný pozemok
vo Veľkom Krtíši. 

m 0918 596 565, 0902 302 102.
np − 980

l Kúpim rodinný dom vo
Veľkom Krtíši. Inf. m 0918 596
565, 0902 302 102.     np − 978

AUTO − MOTO
n Predám Renault Clio, r.v. 98,
STK, EK − platné, šedá metelíza
+ 4 pneu grátis. Cena 900 eur.
Inf. m 0908 964 470    np − 1001

l Kúpim ornú pôdu TTP, príp.,
vezmem do prenájmu v k. ú.,
Sklabiná, Záhorce, N. Ves, Želov−
ce, Záhorce, S. Ďarmoty. Cena za
1 ha/1.700 eur. Cena za prenájom
80 eur/1 ha. Inf. m 0918 311 201.  

np − 1255

l Kúpim záhradku "nad vodoje−
mom". Inf. m 0908 327 659.  

np − 1236

n Predám chladničku CALEX
(425 l) za 80 eur, mrazničku (265
l) boxovú WHIRPOOL za 100 eur,
mrazničku (120 l) boxovú CALEX
za 80 eur, chladničku WESTF−
ROST (352 l) za 120 eur, chlad−
ničku CALEX (350 l) za 120 eur,
chladničku ALASKA (350 l) za
120 eur, nárezový stroj za 80 eur,
mlynec na kávu NAGEMA za 50
eur, váhu CLASIC + závažia za
50 eur, regále 8 m x 2 m aj jed−
notlivo 100/ks. Inf. m 0905 871
851.                            np − 1333
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n Predám Š−FELICIU 1.3, červenej
farby, STK, EK platné. Cena: 950
eur. Inf. m 0949 493 084.  np − 1304
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FAVORIT 136, STK
platné do r. 2013. Cena: 450 eur,
dohoda možná. Inf. m 0902 176
622.                           np − 1308
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prívesnú vlečku za AG−
ZAT VARI. Cena: 150 eur. Inf. m
0915 610 251.                np − 1310
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malotraktor MT 8−132,2
aj s príslušenstvom. Inf. m 0907
120 757.                       np − 1314
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT DOBLO 1.9 D, r. v.
2001, elektrické okná, ťažné, STK,
EK platné do r. 2014. Cena: 2.200
eur. Inf. m 0908 113 925.

np − 1321
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU 1.3 MPi, 40
kW, r.v. 1997, najazdených 120.000
km, všetky náplne nové, STK, EK
platné. Cena: 700 eur, dohoda
možná. Inf. m 0948 119 963 (V.
Krtíš).                         np − 1326
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lacno pojazdný FIAT TI−
PO 1600, r. v. 1992. Cena doho−
dou. Inf. m 0905 508 104. 

np − 1330
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FORD MONDEO Combi
1,8 TD, hliníkoví disky, digitálna
klíma, r. v. 1998. Cena: 1.200 eur,
dohoda možná. Inf. m 0907 880
978.                           np − 1336
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám elektróny na zimných
gumách, rozteč 4 x 108 a náhrad−
né diely na PEUGEOT 405. Inf. m
0907 313 332.                np − 1342
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−SUPERB, r. v. 2006,
1.9 TDi, šedá metalíza, full výbava.
Inf. m 0911 174 842.     np − 1345

n Predám dámsky horský bicykel
s prilbou. Inf. m 0902 363 276.

np − 1212

n Predám svadobné šaty (farba
champagne), veľkosť 40 − 42 + zá−
voj a rukavičky. Cena dohodou.
Inf. m 0904 188 357.     np − 1254

nDarujem 2−mesačnú fenku. Je to
kríženec belgického a stredoázij−
ského ovčiaka. Inf. m 0948 404
342.                          np − 1119
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám fukár na seno. Inf. m
0902 056 063, 047/48 92 425. 

np − 1207
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zberací voz, pluh, nesené
brány, šrotovník a dojacie zariade−
nie. Inf. m 0915 481 871. np − 1214

nPredám vykŕmené brojlerové ka−
čice a kohúty. Inf. m 0918 307 377.  

np − 1260
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám víno za 0,90 eur/l a med
za 4,00 eurá/kg. Inf. m 0948 525
099.                             np − 1271
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám diskovú sejačku (šírka 3
m) a brány. Inf. m 0905 315 148.  

np − 1313
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pluh 2 x 30, 3 x 30, kul−
tivátor, 1−nápravovú vlečku (dĺžka
3 m) a pluh za TK 14 + príves. Inf.
m 0905 100 840.             np − 1317
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka LABRADORA
a BORDER KOLIE. Inf. m 0907 232
141.                             np − 1320
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám hrozno odrody MOPR,
BURGUND BIELY, FRANKOVKA.
Cena dohodou. Inf. m 0903 517
915.                             np − 1324
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mesačnú kozičku na
ďalší chov. Cena dohodou. Inf. m
0918 513 582.                np − 1329
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka nemeckého
ovčiaka. Cena: 60 eur/fenka, 70
eur/pes. Inf. m 0940 789 321. 

np − 1332
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
047/48 925 48.                np − 1337
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám šteniatka zlatého anglic−
kého kokeršpaniela. Sú odčerve−
né, zaočkované, bez PP. Cena: 60
eur. Inf. m 0918 726 699. np − 1338
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám hrozno rôznych odrôd.
Inf. m 0905 331 305.      np − 1339
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vysokoteľnú kravu.
Cena dohodou. Inf. m 0915 213
781.                              np − 1341
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lis na hrozno. Inf. m
0907 313 332.                np − 1343

l Hľadám akúkoľvek prácu aj v
chránenej dielni. Vlastním vodič−
ský preukaz sk., C a T. Inf. m 0944
517 604.                       np − 1274
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako robotník ale−
bo pomocník. Som vyučený auto−
mechanik a mám prax. Inf. m 0949
568 195.                     np − 1277
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lDôchodca hľadá prácu. Mám 37−
ročnú prax ako strojník buldozé−
rov všetkých druhov. Môžem robiť
aj ako traktorista alebo strážnik.
Inf. m 047/48 98 142, 0908 938 505,
0917 103 875.               np − 1283
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako murár (ovlá−
dam všetky murárske, maliarske
práce, obklady, dlažby, plávajúce
podlahy). Inf. m 0907 229 634.

np − 1289
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu, mám VP sk., C.
Ponúknite. Inf. m 0949 493 084. 

np − 1305
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lHľadám prácu ako opatrovateľka
detí alebo starších ľudí. Prax aj o−
svedčenie mám. Vypomôžem v
domácnosti. Inf. m 0944 350 794.

np − 1109
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v oblasti vino−
hradníctva a ovocinárstva. Inf. m
0944 350 794.               np − 1110
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Reštaurácia SLOVENSKÁ
HALUŠKÁREŇ príjme kuchára/−ku
s praxou. Inf. m 0948 489 949.  

np − 1340

n Predám nové nepoužívané juto−
vé vrecia, vhodné na výrobu ta−
šiek. Inf. m 047/48 307 03, 0910
989 481.                      np − 1806

n Veštenie. Inf. m 0918 327 733.  
np − 950

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n TEPOVANIE. Inf. m 0949 792
112, 0904 570 633.       np − 1311

n Predám unimobunku na termál−
nom kúpalisku v D. Strehovej.
Cena: 1.000 eur. Inf. m 0911 213
146, 0908 922 271.       np − 1073

n Predaj palivového dreva aj s do−
vozom. Inf. m 0908 199 706, 0917
421 614.                       np − 1191
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n JEDNODUCHÁ POŽIČKA PRE
ŽIVNOSTNÍKOV BEZ ZDOKLADO−
VANIA PRÍJMOV. Inf. m 0904 256
464, 0908 355 383.          np − 1208

n PÁLENICA STREDNÉ PLACH−
TINCE dňa 1.9.2012 otvára sezónu.
Objednávky na m 0917 173 579.

np − 1273

n Predám turiansky kroj (aj kožuš−
teky), plátno, drevený konský voz
a 200 l mrazničku. Inf. m 047/48 97
349.                             np − 1309
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lKúpim použitú kožu − väčšie roz−
mery (staré žinienky a pod.). Inf. m
0917 855 375.                 np − 1315

n Predám plynovú pištoľ 9 mm,
zásobník 15 + 1. Ako nová. Inf. m
047/48 98 142, 0908 938 505.

np − 1331

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

BURZA PRÁCEOBLEČENIE, HRAČKY, KOČÍKY

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

RÔZNE

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, starobným,
vdovským, výsluhovým dôchodcom,

opatrovateľkám v zahraničí 
aj začínajúcim živnostníkom. 

Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 
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n Prijmem kuchára/−ku do
trvalého pracovného po−
meru − s praxou. Dobré
platové podmienky. Inf. m
0918 613 809.     np − 1151

n MINIBAGER − výkopové
práce. Inf. m 0905 354 723,
0915 813 322.            np − 444

n AUTODOPRAVA od 0,33
eur/km. Inf. m 0907 840 647.  

np − 1106

n MINIBAGER −
zemné a 

výkopové práce. 
0907 840 647.

np − 1106

n Zemné a výkopové práce. Inf.
m 0908 032 473, www.ambeu.sk  

np − 1169

Esspreso ALFREDO
na Školskej ulici vo V. Krtíši 

vás pozýva do svojich 
priestorov na skvelú kávu 
a občerstvenie, kedykoľvek 

dostanete chuť. 
Sme vám k dispozícii 

NONSTOP!

n Darujem 3−ročnú fenku labra−
dor retriever − bielej farby a pre−
dám jej šteniatka pieskovej farby.
Cena: 50 eur/ks. Inf. m 0949 758
141, 0904 976 445.       np − 1216

n NOČNÝ KLUB V CZ 
vo VESELÍ 

NAD MORAVOU 
prijme sympatické dievčatá. 
Bohatá domáca i zahraničná
klientela a pekné peniaze na
ruku každý deň. Pracovná do−
ba i dohodou. Zdarma zabez−
pečené ubytovanie hotelového
typu. Serióznosť a diskrétnosť
samozrejmosťou. Prídite sa
presvedčiť a nebudete ľutovať.
Tel. m 0905 244 226. 

np − 612 b

n Upečiem vám perfektné do−
máce zákusky a torty za rozum−
nú cenu. Inf. m 0905 871 851.   

np − 1242

n SLUŽBY V
POĽNOHOSPODÁRSTVE: 

podmietka, príprava pôdy, sejba,
aplikácia maštaľného hnoja.

Inf. m 0905 386 166.   np − 1284

n MURÁRSKE PRÁCE! 
Rekonštrukcie bytov a rodin−
ných domov a zateplovanie.
Pokládka plávajúcich podláh a
oblôžkových zárubní. Inf. m
0908 627 952. 

np − 848
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Gól za FC Baník: Šár. Zostava FC
Baník: Kacsorek − Marek Béreš,
Roland Béreš, Boľoš, Šár, Horváth,
Gerbáč, Láskavý, Kukolík, Sabó,
Pixiades. Žlté karty: Kukolík, Roland
Béreš. Striedali: Láskavý −
Weisenpacher. Rozhodoval: Michal
Fábry zo Zvolena pred 80 divákmi. 

V 4.´ vystrelil Horváth, ale jeho slabú
strelu brankár chytil.V 10.´ mali šancu
domáci, ale Kacsorek pádom pod nohy

situáciu zachránil. Domáci kopali v 15.´
nepriamy kop, ktorý hostia odvrátili na
roh a z následného rohu hlavička do−
mácich tesne minula pravú tyč
Kacsorekovej brány. V 20.´ kopali hostia
priamy kop Rolandom Bérešom, ale je−
ho strela išla iba do múru. Po hrubej
chybe Boľoša v 22.´, išiel domáci hráč
sám na brankára Kacsoreka a s prehľa−
dom dal gól na 1:0 pre domácich. V 34.´
kopali domáci nepriamy kop, ale hostia

odvrátili loptu
do bezpečia.

Sabó v 42.´ vypichol obrancovi loptu,
šiel sám na brankára, ale odzadu bol
faulovaný, začo domáci hráč dostal iba
žltú kartu. Následne z trestného kopu
vystrelil Marek Béreš, ale vedľa brány
domácich. 
V 51.´ mali domáci čistú gólovú šancu.

Po centri z pravej strany sa ocitol do−
máci hráč sám na 16−tke a jeho hlavič−
ku Kacsorek chytil. Po peknej prihrávke
Saba v 55.´ na nabiehajúceho Šára, Šár
krížnou strelou vyrovnal stav na 1:1.
Pekne vystrelil v 57.´ Horváth, ale jeho
strelu brankár vyrazil na roh. Domáci za−

ložili nevinnú akciu v 60.´, z ktorej sa u−
jali vedenia na 2:1. Po rohovom kope
domácich v 62.´ a následnej hlavičke u−
pravili domáci stav na 3:1. V 70.´ pekne
vystrelil domáci hráč z 30 m a Kacsorek
tvrdú strelu pekne vyrazil na roh. Sabó
v 75.´ postupoval sám na brankára, ale
jeho úmysel brankár zlikvidoval. Zmätky
nastali opäť v hosťujúcej obrane v 82.´,
keď domáci zvýšili na konečných 4:1.
Hostia ešte kopali v 83.´ priamy kop,
ktorý zahrával Marek Béreš, ale jeho
strela išla nad bránu domácich. 

Baníci 16.9., privítajú doma mužstvo
JUPIE B. Bystrica − Podlavice. Hrá sa o
15.00 h.                − TIBOR KRNÁČ −  

Góly: domáci: 45.´ Fandák, 63.´
Micheľ, 81.´ Fandák, 84.´ Micheľ.
Zostava D. Strehovej: Daniel Hriň −
Oláh, Žilka, Klátik, Báťka − Drozd,
Richard Hudec, Sokol, Juriga −
Kminiak, Korbeľ. Striedali: 68.´ Oláh
− Martin Hriň, 82.´ Juriga − Nagy, 87.´
Hudec − Novák. Tréner: Marian Hriň.

Žlté karty: 42.´ Korbeľ, 45.´ Klátik,
84.´ Richard Hudec. Rozhodoval:
Kubinec z Tomášoviec pred 100 di−
vákmi.

Po nedôraznom zásahu brankára D.
Strehovej pri vybiehaní Fandák v 17.´
netrafil hlavou prázdnu bránu. Obranu
D. Strehovej prelstil v 26.´ Fandák a z

jeho centra do
päťky Ruszó zblíz−

ka prekopol bránu. V 27.´ sa v pokuto−
vom území uvoľnil Micheľ a strelou tra−
fil tyč dolnostrehovskej brány. V 31.´
brankár D. Strehovej vytlačil na roh
strelu Laciaka z 30 m. Po priamom ko−
pe Vojčíka v 36.´ za chrbát obrany D.
Strehovej Micheľ prekopol bránu.
Brankár D. Strehovej v 39.´ vyboxoval
priamy kop Laciaka z 20 m. V 45.´ ušiel
obrane D. Strehovej Fandák a samo−
statný nájazd premenil povedľa vybie−

hajúceho brankára na vsietenie gólu do
šatne. 

V 63.´ sa Fandák pohral s Klátikom,
následne prihral pred bránu Micheľovi,
ktorý do prázdnej brány zvýšil na 2:0. V
80.´ po hrubej chybe obrany D.
Strehovej Fandák ďalší samostatný ná−
jazd s prehľadom premenil. V 84.´ ska−
zu dolnostrehovského mužstva dovŕšil
Micheľ. Futbalisti D. Strehovej 16.9., pri−
vítajú doma Viničanov. Hrá sa o 15.00 h.
ŽIACI: * D. Strehová − Olováry 1:1 (1:0),
gól: Žiga.                    − JÁN HRIŇ − 

Zostava Sklabinej: Koči, Žingor, Ďuri−
ca, Drieňovský, Fűlop, J. Maslaňák,
Kalmár, Bakoš, Kováč, F. Matikovský,
Macko; na striedanie: Černák, Koči,
Janšto, M. Maslaňák, Rusnák.
Zostava hostí: Kalmár, Kollár,
Horváth, Trebuľa, Holík, Bernáth,
Parkáni, Červoč, Bariak, Pavlovkin, Ď−
určok; na striedanie: Pál, Špaldoň,
Gajdoš, Červoč, Celleng, I.Ďurčok a
Prešinský. 

V 6. kole sa stretli súperi, ktorí sa dob−

re poznajú. Od úvodu obidve mužstvá
predvádzali  útočný futbal. V 14.´domáci
zahrávali trestný kop Kalmárom, na kto−
rý si nabehol Matikovský, ale jeho prud−
ká hlavička tesne míňa súperovu bránu.
Hostia pohrozili v 21.´, keď Holík rozo−
hrával trestný kop a následne odrazenú
loptu tvrdo páli tesne vedľa Horváth. V
33.´si Bakoš vybojoval v strede poľa sú−
boj a následne vysunul Macka, ktorého
strela končí na tyči hostí. Následnú do−
rážku Matikovský bezpečne premieňa a

domácich posiela do ve−
denia. V 39.´ výbornú
príležitosť domácich

zmaril Kalmár v bráne hostí. V 43,´
Príbelce znovu zahrávajú štandardku,
ale našťastie pre domácich − prudká hla−
vička Bariaka tesne míňa domácu brán−
ku. 

V 50.´sa vyhol ofsajdovej pasci hostí
domáci Macko, ale  jeho nájazd Kalmár
v bránke hostí zneškodnil. Hostia záro−
veň z rýchleho protiútoku Holíkom zaha−
dzujú príležitosť na vyrovnanie. V
65.´chybu hosťujúceho Bernátha a ná−
sledný únik Macka domáci nevyužívajú.
Hostia s pribúdajúcimi minútami zvyšo−
vali svoje úsilie o vyrovnanie, hrali kom−

binančnejšie, ale domáci odolávali svo−
jou bojovnosťou. V 83.´ Koči reflexívne
kryje hlavičku Holíka. Domáci si cenné ví−
ťazstvo i napriek veľkému tlaku hostí udr−
žali. Poďakovanie patrí obom aktérom za
predvedený výkon v zápase  za úmornej
horúčavy. Záverom by som chcel reago−
vať na komentár Erika Fónoda na minu−
lotýždňový zápas Čebovce − Sklabiná.
Každá strata bodov na domácom trávni−
ku bolí, ale komentátor by sa mal zdržia−
vať podávať vlastný názor na zápas a je−
ho komentár by mal byť objektívny.
Objektívne by mal ohodnotiť výkon svoj−
ho aj súperovho mužstva a domýšľavé
myšlienky vynechať. 

− JOZEF PAHOLÍK − 

Zostava: Ondrejkov, Kollár, Holoci,
Nászaly, Klátik, J. Havrila, M.
Varholák, Mi. Varholák, Rajťug, Ďorď,
N. Havrila, stried.:  Molnár, Grešina,
Bálint, Beňovič, diváci 100, rozhodo−
val R. Jelok. 

V ideálnom letnom počasí predviedli o−
bidve mužstva iba priemerný futbal. Po
vzájomnom oťukávaní začali byť domáci
o niečo aktívnejší. V 4.´domáci rohový
kop úplne zbabrali, ale následný rohový
kop bol takmer úspešný, no brankár hos−
tí bol proti. V 7.´ samostatný nájazd J.
Havrilu stroskotal na brankárovi. Domáci
si vytvárali príležitosti, len ich zrádzala
koncovka. V 17.´rohový kop domácich
zostal znovu bez efektu, ako aj v 20.´vy−
ložená šanca M. Varholáka, keď netrafil

bránu z 8 m. Postupom času zápas zner−
vóznel vďaka verdiktom hlavného roz−
hodcu. V 30.´otvorili skóre hostia, keď po
rohovom kope zaspala celá domáca o−
brana. Domáci vyrovnali v 40.´ po hlavič−
ke J. Havrilu. Polčas sa skončil neroz−

hodne. II. čas hry sa začala miernou pre−
vahou domácich − v 50.´otáčajú skóre,
keď po priamom kope prudkou hlavičkou
získava vedenie pre domácich Nászaly.
V 71.´mali príležitosť hostia − no minuli. V
76.´ za domácich zakončil prudkou stre−
lou Maroš Varholák − ale mieril nad brá−
nu. V 81.´po rýchlom brejku dal N. Havrila
3. gól domácich. V 90.´mali hostia ešte
dve príležitosti na skórovanie, no stav sa
už nemenil. Domáci získali úplne zaslú−

žené víťazstvo, ktoré venujú svojmu zra−
nenému  spoluhráčovi J. Holubovi, ktoré−
mu prajú skoré uzdravenie po kompliko−
vanej operácii kolena. − JOZEF BAČA − 

Zostavy − Čebovce: P. Bojtoš − P.
Balga, L. Zaťko, Š. Balga, Husár,
Koncz, Mudroň,Babčan, Vlačuha,
Kovács, Bogdányi, Jakab; na strieda−
nie: Bakša, E. Bojtoš, L. Bojtoš 

Čebovčania začali zápas aktívne a
už v 4.´ nebezpečne ohrozil domácu
bránu Vlačuha. V 7.´ po nebezpečnej
strele Husára zakončil Mudroň akciu

gólom a hostia sa ujali vedenia 0:1.
Diskutabilná situácia nastala v 17.´,
keď hosťujúceho hráča  faulovali do−
máci v pokutovom území, ale rozhod−
ca ukázal opačný verdikt. Čebovča−
nia v aktivite nepoľavovali a v 22.´ o−
hrozil peknou hlavičkou bránu domá−
cich Mudroň. V 35.´ nebezpečne vy−
strelil Kovács, ale domáci odvrátili.

Po chybe čebovskej o−
brany Hnúšťa v 39.´ vy−
rovnala. Hostia chceli

znovu streliť vedúci gól a mali na to
príležitosť v 40.´, ale Bogdányi nepre−
menil čistú gólovú šancu. Domáci
trestali hostí v poslednej minúte prvé−
ho polčasu, kedy sa gólom do šatne
ujali vedenia 2:1. 

Úvod druhého polčasu patril domá−
cim, ktorí si vypracovali niekoľko šan−
cí, ale hosťujúca obrana stála na pev−
ných nohách. Po desiatich minútach
sa hra vyrovnala a k slovu prišli aj

hostia, keď veľkú šancu mal
Bogdányi. Domáci sa však naďalej
snažili o zvýšenie vedenia a od 73.´
obrana hostí viac raz zachránila svo−
ju bránu pred istým gólom. P. Bojtoš,
Babčan i P. Balga boli na svojom
mieste. V záverečných minútach sa
hostia snažili o vyrovnanie, ale M.
Jakab v 87.´nastrelil iba brvno a o mi−
nútu neskôr nepremenil dobrú príleži−
tosť Husár. Hostia tak prehrali v remí−
zovom zápase o jeden gól. 

−LADISLAV MARTIN−  

IV. LIGA SK. JUH: Š. BANE - VEĽKÝ KRTÍŠ 4:1 (1:0)

V. LIGA SK. D: LUBENÍK - D. STREHOVÁ 4:0 (1:0) 

V. LIGA SK. D: SKLABINÁ - PRÍBELCE 1:0 (1:0)

V. LIGA SK. D: HNÚŠŤA - ČEBOVCE 2:1 (2:1)

V. LIGA SK. D: S. ĎARMOTY - TOMÁŠOVCE 3:1 (1:1)

SKLABINÁ OPÄŤ PRIVÍTA BEŽCOV 
Dňa 22. septembra sa v Sklabinej opäť zídu bežci na 13.ročníku cestného behu

 − MEMORIÁLI vdp. JÁNA LAKTIŠA. 
Prezentácia bežcov sa začne od 9.00 do 9.50 h., na Farskom úrade v Sklabinej. Súťažiaci 

(v kategóriách muži do 40 rokov, do 50 r., nad 50 r., a ženy do 40 rokov a nad 40 r.) absolvujú trať
Sklabiná − Nová Ves − Obeckov − Sklabiná v dĺžke 10,3 km. Prvým trom pretekárom organizátori

odovzdajú vecné ceny a každý pretekár dostane upomienkový diplom. Bude zabezpečené 
občerstvenie a podávať sa bude aj guláš.   Hlavným usporiadateľom behu je Farský úrad Sklabiná a

podujatie podporili Obecné úrady Sklabiná,  Obeckov a Nová Ves.
Viac informácií dostanete na tel.č. 0915 213 057 alebo 0904 738 68. 

S menom Fandák sa im bude dlho snívať

Prehra v remízovom zápase

Po slabom výkone zaslúžená prehra 

Domáci si uchránili cenné body

Víťazstvo venované Jánovi Holubovi 
Kto douŁí 

stredo�kolskœ fyziku
na strojnícku fakultu?

Tel: 0911 264 102
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Zostava Vinice: Geregai − K.Bugyi, T.
Régi, D. Régi, Zachar, Gál, Zsigmond,
Súth, Halko, Nemčok, Antal; na strie−
danie : Cibulya, A.Bugyi, Sz. Tóth, T.
Tóth, G. Zolczer. 
Zostava Neniniec: M. Holub − Gemer,
P. Papp, Š. Papp, Hampachel,
Krivánsky, Varga, Kuzma, Schmidt,
Petrovský, A.Papp, na striedanie:
Gőrőg, Kati, Sladovník, Régh, Varga a
Deneš. Začiatok okresného derby sa za−
čal vzájomným oťukávaním obidvoch
mužstiev. Prvá vážnejšia situácia prišla v
14.´ − faul na Zachara a nariadený priamy
kop. Strelu domácich ale chytil brankár
hostí. V 18.´Antalovu prihrávku zasiahol
Holub koncami prstov pred nabiehajúcim

Nemčokom a za−
chránil svoje muž−
stvo od istého gó−

lu. Holub bol pozorný aj v 21.´, kedy uni−
kol obrane hostí Zachar a v 23. ´ vychytal
Antalovú strelu. Zahanbiť sa nenechal ani
vinický brankár a priame kopy hostí v 27.
a 30.´ s prehľadom vyriešil. V 33.´ unikol
Halko, ale jeho lopta opäť končí v  rukách
brankára Holuba.  V tej istej minúte majú
domáci možnosť priameho kopu po faule
na Gála, ale lopta končí v múre a násled−
nú strelu hostia odvrátili na roh. V 36.´ le−
tí strela hostí vedľa brány. Domáci preko−
nali výborného Holuba v  43.´, keď ho pre−
hodil Antal a Nemčok dáva na polčaso−
vých 1:0. 

Druhý polčas začal vo vlažnom tempe.
Až v 56.´ prišla krásna akcia, keď Zachar

prihral z vlastnej polovičky Antalovi, ten
posunul Gálovi, ktorý krásnou strelou zvý−
šil na 2:0. V 71.´ Zachar kope priamy kop,
ktorý Holub odvrátil do bezpečia.  Domáci
striedali v 73.´, keď  Zsigmonda vystriedal
Sz. Tóth. V 76.´ Súth v čistej šanci strieľa
do Holuba a vyrazenú loptu  Tóth poslal
do brvna. Potom Nemčoka vystriedal
Bugyi.  Domáci svoj výkon korunovali v
78.´, kedy za faul na Halka v pokutovom
území strieľal Zachar penaltu. Bezpečne
ju premenil a zvýšil na 3:0. Do konca zá−
pasu to boli už len striedania na strane
hostí a u domácich Halka vystriedal T.
Tóth. 
Hostí od vyššej prehry uchránil ich bran−

kár a ja ďakujem  hráčom za výkon po
prebdenej  noci, ktorú sme strávili na
svadbe spoluhráča Atillu Nemčoka, ktoré−
mu želáme do manželstva všetko najlep−
šie.              − GABRIEL ZSIGMOND −  

V. LIGA SK. D:  VINICA - NENINCE 3:0 (1:0)

* TJ Sokol Op.  N. Ves
− Modrý Kameň  4:0 (3:0)

Vydarený zápas pre domácich 
Diváci: 50, rozhodovali: Ubrankovič, J.
Balga, Ambrózy, góly: D − P. Péter 3x,
Jánoška, najlepší na ihrisku: D − P. Péter,
H − Andok, zostavy: D − Gőrőg, Balga,
Péter, Iždinský, Híveš, st., Híveš, ml.,
Jánoška, Mihálik, Zőlley, Klacso, stried.:
Jakubec, Bartoš, Krekáč, G. Balla, Z.
Balla, H − Libiak, Melišík,  Lőrincz, Ubertáš,
Tomaškin, Novák, Režňák, Bariak, L.
Laššan, J. Laššan, Andok, sried.: Barcaj,
Pűšpőky, L. Bednár, L. Bednár, Šesták.

Domáci hneď o začiatku prevzali ini−
ciatívu a v 4.´dali 1 gól. Po ňom ešte
viac tlačili súpera a do prestávky dali
domáci ešte pekné 2 góly Jánoškom a
po priamom kope P. Péterom. Po pre−
stávke domáci opäť tlačil hostí a dali 4.
gól P. Péterom, po ktorom trochu poľa−
vili, ale zápas aj tak dotiahli do víťazné−
ho konca. Domáce vedenie ďakuje hrá−
čom za  predvedený výkon. 

− ŠTEFAN BŐJTŐŠ −  
* TJ Družstevník D. Lom  −  
OFK S. Plachtince 3:0  (1:0)

Zaslúžené víťazstvo 
Diváci: 40, rozhodovali: G. Skabela, M.
Skabela, Košelák, góly: D − Baláž, Oláh,
Drozd, najlepší na ihrisku: D − Tomajka, H
− Hlivár, zostavy: D − Veľkov,  Zvara,
Matejkin, Jelcha, Tomajka, Oláh, Chovan,
Kubolek, Baláž, Odaloš, Drozd, stried.:
Bariak, Poliak, H − Benko, Hlivár, Andok,
Vozár, Sőlský, Tomaškin, Šimun, Penksa,
Balík, Lupták, Pástor, stried.: Cesnak,
Stankovič, Haring, Kramarovič. 

V I. polčase sa v teple hral slabý fut−
bal, loptu mali viac na nohách domáci.
Hra prebiehala medzi 16−tkami. V
29.´dal Baláž tečovanou strelou 1. gól.
Pekná strela Tomajku v 38.´ lízla brvno
brány hostí. V 40.´ predviedli peknú ak−
ciu domáci − strelu Drozda kryl brankár
hostí. V II. pol. sa hral slabší futbal za
prevahy domácich. V 65.´ nasledoval 2.
gól Oláha a v 75.´ Drozd pridal tretí
krásny gól. V 89.´spálil tutovku Poliak.
Domáci aj napriek oslabenej zostave
zaslúžene zvíťazili. 

− VLADIMÍR GRNÁČ − 
* Lesenice − TJ Ipeľ Balog 

nad Ipľom 1:2 (1:1)
Nešťastná prehra domácich 

Diváci: 120, rozhodoval: Balga, Zaťko, Ď−
určov, góly: D − Majdán, H − Mihalovič, E.
Krupčiak, najlepší : D − Petrovič, H − E.
Krupčiak, zostavy:  D − Bartoš, Galčík,
Berecký, Petrovič, Majer, Belá, Majdán,
Rusnák, M. Babka, R. Babka, Lavička,
stried.: Pavlík, Celleng, Žilka, Lőcsa, H −
Mics, Nagy, Radoš, O. Krupčiak, E.
Krupčiak, Mihalovič, Nedela, Oroszlányi,
O. Mics, Molnár, Gyurász, stried.: Ďurás,
Zolnay.  
V 5.´ prvýkrát zakročil domáci brankár

− chytil Krupčiakovu strelu, rovnako aj o
2 min. na to vykopol jeho strelu na roh.
V 9.´otvoril Krupčiak skóre − 0:1. Prvý

strelecký pokus domácich v 14.´ Belu
ide mimo brány, o chvíľu ten istý hráč
mohol vyrovnať zo 100% šance, no je−
ho strela išla vedľa.  V 17.´ dostal zby−
točnú kartu M. Babka a v 22.´Berecký.
Veľká šanca hostí v 32.´ skončila mimo
brány. Vzápätí zaútočili domáci, ale R.
Babkova strela ide nad, rovnako ako v
34.´ Majerova. Majdán vyrovnal v 45.
na 1:1. II. pol začali domáci v dobrej
pohode. V 47.´ Majerovu strelu kryl
brankár a v tej istej min. dostal žk
Mihalovič. V 48.´ priamy kop Galčíka
našiel hlavu M. Babku − strela skončila
na brvne. V 50.´ Belá tak isto nastreľu−
je len tyč. V 62.´ mal Ďurás tutovku −
ale domáci brankár ju kryje. V 82.´zvý−
šil − 1:2. V 85.´ hlavičku Lőcseho bran−
kár kryl. Domáci bojovali o remízu, no
nebolo im súdené vyrovnať. 

− JÁN PAVLÍK − 
* TJ Družstevník Želovce − TJ

Partizán Hrušov 0:1 (0:1) 
Zatiaľ najslabší výkon domácich

Diváci: 50, rozhodovali: Chrien, Bodiš,
Kalmár, st.,  gól: H − J: Baláž, najlepší: D −
Merica,  H − Ľ. Fischer, zostavy: D − R.
Bartoš, Černík, Lavo, Báňai, Vanko,
Bavko, Merica, Jágerský, Ubrankovič, Z.
Bartoš, Bojtoš, stried.: Rég, Balla, Garaj, H
− J. Kováč, Augustín, Nácesta, Ľ. Fischer,
J. Fischer, Fašang, Hojsa, M. Fašang, V.
Mihálik, J. Baláž.

Hostia mali počas celého zápasu ú−
zemnú prevahu a vytvorili si niekoľko
gólových šancí, z ktorých využili jednu.
Domáce mužstvo hralo pod psychic−
kým tlakom domáceho prostredia − ne−
darilo sa im rozohrávať a náznaky šan−
cí nedokázali premeniť. 

− Ing. JOZEF DRDOL − 
* FC AGRO V. Čalomija − TJ

Družstevník K. Kosihy  1:1 (0:0)
Hostia si vybojovali remízu 

Diváci: 40, Rozhodovali: Majer, Tóth,
Hrubík, góly: D − Kuzma, H − Z. Balla, naj−
lepší na ihrisku: D − Buriš, H − Chrien,
Zostavy: D −  Hudec, Szuchetka, Baláž,
Mihalovič, Varga, Buriš, Bolgár, Málik,
Kollár, Husár, Bášti, stried.: Kuzma,
Záhorský, Kováč, Nozdrovický, Lukács,
Gyurász, Krupčiak, H − Chrien,  Balla,
Horňák, Celleng, R. Balla, Vrbovkay,
Cibula, Szabo, Rybár, Povaľač,
Sebenský, stried.: Násaly, Bado, Gemer,
Petrík. 

Zápas dvoch susedov v tabuľke mal
dobrú úroveň. Miernu prevahu mali do−
máci, ale z množstva šancí nevyužili v
I. pol. ani jednu. V II. sa opäť hral bo−
jovný futbal, hostia získali vedenie v
60.´po priamom kope Ballu. Domáci ú−
točili ďalej, no svoje šance v tomto zá−
pase využili až 10 min. pred koncom,
keď striedajúci Kuzma upravil na kon−
čených. 1:1.           − JÁN LAVRÍK  − 
* OFK Olováry − FK Záhorce 6:0 (0:0)

Gólostroj domácich 
Diváci: 150, rozhodovali: Bakoš, Húšťava,
Pástor, góly: D − Krnáč, Gluch 2x, Žingor
2x, Nemčok, najlepší: D − Žingor, H −

Karasy. Zostavy:  D − Bablena, Šramka,
Krnáč, Motoška, Radoš, Fajčík, Zolnay,
Žingor, Dobra, Gluch, Skabela, stried.:
Kati, Nemčok, Adam, Paterma, H − Baláž,
Jánošík,  Dadko, P. Filip, Faršang, Béreš,
Štefan, Melicher, Karasy, Lajtoš, Černík,
Hromada, stried.: Lavrík, M. Filip, Gyalog. 
Zápas sa hral od začiatku vo vysokom

tempe s optickou prevahou domácich.
V 19.´po peknom uvoľnení Žingor pri−
hral loptu Gluchovi, ktorý obišiel bran−
kára − strelil mimo brány. V 21.´ P. Filip
išiel sám  na brankára domácich, no
brankár jeho loptu vyrazil. II. pol začal s
veľkým nasadením oboch mužstiev. V
53.´ Krnáč vsietil vedúci gól po prihráv−
ke Katiho. Žingor v 74.´ po vyšachova−
ní obrany aj brankára hostí prihral
Gluchovi − 2:0. V 79.´po chybe obrany
hostí získal loptu Žingor a z 30 m pre−
hodil brankára hostí − 3:0. Po akcii
Skabelu v 84.´, ktorý prihral Gluchovi.
sa prepisoval výsledok na 4:0. V 89.´
striedajúci Nemčok hlavičkou pridal pia−
ty gól. Gólostroj domácich ukončil v
90.´ Žingor − 6:0. − ERVÍN VLADÁR −

IV. liga sk. JUH

V. liga sk. D

I. trieda okres

Kováčová − Žarnovica 
Jesenské − Č. Balog 
Revúca − Málinec 
Fiľakovo − Tachty 
Š. Bane − V. Krtíš 
Podlavice − Divín 
Poltár − Badín

2:0
−

2:1
1:2
4:1
2:3
0:1

Hajnačka − Hrnč. Ves 
Sklabiná − Príbelce 
Hnúšťa − Čebovce 
S. Ďarmoty − Tomášovce
Lubeník − D. Strehová 
Vinica − Nenince 
Tornaľa − Radzovce 

1:3
1:0
2:1
3:1
4:0
3:0
3:1

II. trieda okres -
9.9.2012

* FO Malé Zlievce − Družstevník
Sklabiná "B" 1:1 (1:1)

* V. Zlievce/D. Strehová "B" −
TJ Družstevník Kosihy n.I. 1:3 (1:1)

* Družstevník Sečianky − FK
Bušince 5:0 (2:0) 

I. trieda okres 9. 9. 2012

IV. Liga dorast - JUH 
- 6. kolo 

FK 09 Bacúch -  FC
Baník V.Krtíš 1:0  (0:0)

Zostava Baník VK: Čepo, Lauko,
Weisz, Fodor,  Miškei,  Šiket, Gemer,
Greguš, Petrus (Gibala), Kušický, Á−
dam (Lancini)

V nedeľnom zápase diváci videli vý−
borný futbal, k čomu prispeli obe muž−
stvá kvalitnou hrou. V závere sa šťaste−
na priklonila na stranu domácich, aj keď
krtíšski dorastenci by si za predvedený
výkon zaslúžili minimálne bod. V sobo−
tu 15.9.2012 o 10.00 hod. privíta Baník
Veľký Krtíš Tatran Čierny Balog.               

− MARTIN GREGUŠ −

Svadba kolegu im neubrala síl 



n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve vo V. Krtíši. Inf.
m 047/43 307 92.         np − 1346
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mikrovlnku, toaletné
zrkadlo so skrinkami a farebný
televízor. Inf.m 047/433 07 92.

np − 1347
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské odstavčatá
a vietnamské prasa (váha asi 100
kg), príp., zarežem aj očistim.
Inf.m 0911 558 111.      np − 1348

n Predám 3−izbový byt (4 izby +
2 balkóny) na Lučenskej 58 − pri
hornej autobusovej zastávke
(1.poschodie, vymenené plastové
okná). Inf.m 0903 801 573.  

np − 1351

n Predám kompletnú spálňu.
Cena: 95 eur + dohoda. Inf.m
0915 151 252.             np − 1353
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zajace. Cena dohodou.
Inf.m 0907 644 026.     np − 1354
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám najlacnejšie palivové
drevo. Inf.m 0915 867 594.  

np − 1355
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám havarovanú Š−FELICIU
v celku alebo na náhradné diely.
Inf. m 0908 840 122.     np − 1356
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rohovú sedaciu súpra−
vu z ekokože. Cena dohodou. Inf.
m 0908 933 960.  np − 1357
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim pšenicu. Inf. m 0907
822 227.  np − 1358
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−120, r. v. 1986, ťažné,
zimné pneumatiky, STK, EK do r.
2013. Cena: 200 eur, dohoda
možná. Inf. m 0910 971 805.

np − 1359
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt bez bal−
kóna na SNP 27 vo V. Krtíši.
Cena dohodou. Inf. m 0907 484
514.                        np − 1360
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám oblečenie pre dievčat−
ko od 1 do 4 rokov − ako nové.
Cena: od 0,50 eur do 3 eur. Inf. m
0907 484 514.              np − 1361

26 /  10. september 2012
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ŠTK (predseda, Marián Halaj)
Nariaďujeme odohrať MFS nasle−

dovne: a) II. trieda dospelí 5. kolo
Kosihy n. I. – Sečianky 15.9.2012 o
12:30 h., zmena platí pri uhradení po−
platku 5 � v zmysle RS, časť A/2d. b) I.
trieda žiaci , 4. kolo Bušince – V. Krtíš
8.9.2012 o 13:30 h., c) I. trieda žiaci 4.
kolo Vinica – Nenince 26.9.2012 o
16:30 h. (streda), d) II. trieda dospelí 5.
kolo Bušince – M. Zlievce 16.9.2012 o
12.00 h., 5. kolo Kosihy n. I. –
Sečianky 16.9.2012 o 12:00 h.

Delegovanie DZ: II. trieda dospelí 4.
kolo 9.9.2012 o 12:30 h. Sečianky –
Bušince (P. Kuchársky), Finančné ná−
ležitosti pre DZ uhradí FK Bušince.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D18 ŽK zo dňa 2.9.2012 I. trieda do−
spelí:  M. Fašang 890126 Hrušov,
P.Molnár 851230 Balog, R. Balla
930502 K. Kosihy, R. Bartoš 810928
Želovce, E. Karasy 750428, R. Datko
901210 Záhorce, P. Oláh 960326 D.
Lom, D. Dobra 910110, R. Radoš
860310 Olováry.

ŽK II. trieda: K. Pásztor 810130
Kosihy n. I., M. drienovský 921021
Sklabiná „B“.

D19 Oznam DK: Dôležité upozorne−
nie pre funkcionárov, hráčov a ŠTK
ObFZ: V nadväznosti na novelizáciu
DP SFZ s účinnosťou od 01.07.12,
„Po obdržaní trestu za štvrtú ŽK atď.
nesmie hráč nastúpiť na žiadne MFS
družstva FK v súťaži, v ktorej hráč ob−
držal príslušný počet ŽK, kým ho nevy−
koná v tejto súťaži. V ostatných súťa−
žiach, v ktorých je hráč oprávnený štar−

tovať, hráč môže nastúpiť.“;  sa upra−
vuje na „Ak bol hráč v MFS za previ−
nenie napomenutý ŽK a za druhý prie−
stupok napomenutý ŽK a následne vy−
lúčený (ČK po napomenutí druhou ŽK),
v tomto MFS sa neeviduje žiadna ŽK u
takéhoto hráča.“. V RS ObFZ kapitola
E DISCIPLINÁRNE KONANIE bod 1.
písmeno í) sa vypúšťa.
Proti rozhodnutiu DK je možné sa od−
volať do 15 dní od zverejnenia v
Spravodaji ObFZ.  

KR (predseda, Peter Kuchársky)
Delegačný list č. 5

Dospelí I. trieda 5. kolo 16.9.2012 o
15:00 h.

Záhorce – Lesenice (Húšťava, Pásztor,
Tóth), S. Plachtince – Olováry (Majer,
Košelák, Ambrózi), M. Kameň – D.
Lom (M. Skabella, G. Skabella,
Hrubík), K. Kosihy – O. N. Ves (Chrien,
Ubrankovič, J. Balga), Hrušov – V. Ča−
lomija (Bakoš, Bódiš, P. Kalmár st.),
Balog – Želovce (Ďurčov, F. Balga,
Zaťko).

Dospelí II. trieda 5. kolo 
16.9.2012 o 15:00 h.

Bušince – M. Zlievce (o 12:00 h.
Pásztor, Húšťava, Tóth), Kosihy n. I. –
Sečianky (o 12:00 h, Majer, Zaťko, Ď−
určov), Sklabiná „B“ – D. Strehová „B“
(15.9.2012 Ubrankovič, J. Balga).
Dorast  5. kolo 15.9.2012 o 15:00 h.
Vinica – Sklabiná (G. Skabella, M.
Skabella), Želovce – Balog (P. Kalmár
ml., Bódiš).

Žiaci  sk. „A“ 5. kolo 15.9.2012 
o 15:30 h.

Nenince – S. Ďarmoty (19.9.2012 o

16:30 h. Pásztor), K. Kosihy – Vinica
(16.9.2012 o 13:00 h. J. Balga),
Hrušov – O. N. Ves (16.9.2012 o 13:00
h. Bódiš), Balog – Čebovce (16.9.2012
o 13:00 h. F. Balga).

Žiaci  sk. „B“ 5. kolo 15.9.2012 
o 15:30 h.

S. Plachtince – D. Strehová (M. Filkus),
V. Krtíš – Záhorce (16.9.2012 o 12:00
h. Ambrózi), Príbelce – Bušince
(16.9.2012 o 12:00 h. M. Filkus),
Olováry – Sklabiná (Ambrózi).

Zmena DL 4:
I. trieda dospelých 3. kolo 2.9.2012 o

15.30 h. S. Plachtince – O. N. Ves
(4.11.2012 o13:30 h. Ďurčov, F. Balga,
Bódiš), K. Kosihy – Želovce
(Ubrankovič, J. Balga, Zaťko).
I. trieda žiaci 4. kolo Vinica – Nenince
26.9.2012 o 16:30 h. (streda), 4. kolo
Bušince – V. Krtíš 8.9.2012 o 13:30 h.
Hrubík.
2. Upozorňujeme všetkých rozhodcov,
aby zápisy z MFS doručili na sekretari−
át ObFZ V. Krtíš do utorku t. j. do
11.9.2012

Správy zo sekretariátu:
1. Od  31. 8. 2012  MaK SsFZ akcep−
tuje len nové tlačivo „Žiadosť o transfer“
v rámci systému ISSF. Staré papiero−
vé prestupové lístky strácajú týmto
dňom svoju platnosť.

Viac na www.obfzvk.sk
Úradná správa ObFZ uverejnená

v týždenníku Pokrok má informatív−
ny charakter a nemusí obsahovať
všetky informácie. Kompletná a zá−
väzná je Úradná správa ObFZ zve−
rejňovaná na stránke 

www.obfzvk.sk
− LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ−

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č. 11 − 2012/2013

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA  KOLA JE 14. 9. 2012

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

IV. liga JUH: V. Krtíš − Podlavice

V. liga D: D. Strehová − Vinica

V. liga D: Príbelce − Hnúšťa

I. trieda okres: Záhorce − Lesenice

I. trieda okres: M. Kameň − D. Lom

V. liga D: Nenince − Tornaľa

V. liga D: Čebovce − S. Ďarmoty

I. trieda okres: S. Plachtince − Olováry

V. liga D: Hrnč. Ves − Sklabiná

II. trieda okres: Bušince − M. Zlievce

FUTBALOVÁ TIPOVAČKA − 5. KOLO

PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná, 34 b.
Erika Macková, Záhorce, 32 b.
Stefo Svorník, ml., Želovce, 32 b.
Ján Kalmár, Sklabiná, 31 b.
Ján Golian, V. Krtíš, 31 b.
Pavel Filip ml., Záhorce, 30 b.
Zsófia Orlai, Šahy, 30 b.
Ákos Súth, Balog n. Ipľom, 30 b.
Jozef Kováč, Vinica, 29 b.
Jozef Pažitka, V. Krtíš, 28 b.
František Petényi, Vinica, 28 b.
Tibor Kiššimon, V. Zlievce, 28 b.
Samuel Bulin, Nenince, 27 b.
Jozef Csík, Veľká Ves n. Ipľom, 27 b.
Pavel Filip st., Záhorce, 27 b.
Milan Havrila, V. Krtíš, 26 b.
Svetozár Havrila, Obeckov, 26 b.
Terézia Labudová, V. Krtíš, 26 b. 
Ján Havrila, Sklabiná, 25 b.
Jozef Holovic, V. Krtíš, 25 b.
Vladimír Grnáč, Dačov Lom, 24 b.
Tomáš Hrenák, V. Čalomija, 24 b.
Miroslava Macková, Záhorce, 23 b.
Ján Urda st., V. Krtíš, 23 b.
Erik Košík, Čebovce, 23 b.
Miro Černák, M. Kameň, 23 b.
Gejza Mlynárik, Želovce, 22 b.
Štefan Ďorď, S. Plachtince, 22 b.
Ján Macka, Záhorce, 22 b.
Miroslav Sýkora, S. Plachtince, 22 b.
Gabriel Skabella, V. Čalomija, 22 b.
Roman Badó, Záhorce, 21 b.
Jaroslav Macka, Záhorce, 21 b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš, 20 b.
Tibor Rybár, V. Krtíš, 20 b.
Ján Pavlík, Lesenice, 20 b.
Ján Kiss, Vinica, 20 b.
Stanislav Mačuda, D. Strehová, 20 b.
Jakub Holoda, V. Čalomija, 20 b.
Pavel Bódiš, Záhorce, 19 b.
Adrián Krnáč, V. Krtíš, 19 b.
Erik Ádám, V. Krtíš, 18 b.
Jozef Donč, K. Kosihy, 18 b.
Mária Mericová, Vrbovka, 14 b.
Ivana Balgová, Obeckov, 12 b.
Jakub Havrila, Obeckov, 10 b.
Július Matúška, V. Krtíš, 9 b.
Ladislav Hodási, Želovce, 9 b.
Ján Čalomický, Lesenice, 7 b.
Tibor Medve, Vinica, 6 b.
Mária Bariaková, V. Krtíš, 5 b.
Leonard Gőrči, V. Krtíš, 4 b.
Jozef Holovic, ml., V. Krtíš, 4 b.

Poradie tipovačky po 3. kole

l Vdova s tromi deťmi hľadá súr−
ne do podnájmu jedno alebo 2−iz−
bový byt. Inf.m 0949 605 240.  

np − 1349

l Hľadáme čašníka/−čku, šofé−
ra/−ku. Inf.m 047/42 239 31.  

np − 1352

n Predám hrozno − štep na
spracovanie (lacno) a bio jalb−
ká na zimné uskladnenie.  Inf.
m 0904 479 977, 0905 619 083
(M. Kameň).            np − 1363
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám 2−izbový byt s bal−
kónom do prenájmu. Inf. m
0905 768 343.          np − 1364

n Dodávka a montáž kotlov a
solárnych systémov a všetky
kúrenárske a vodoinštalačné
práce. Všetko za akciové ce−
ny! Inf. m 0911 421 840.  

np − 1362
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Preteky v parkúrovom skákaní
boli rozdelené 

do štyroch súťaží:
1. súťaž skok "ZM" 90 cm: 

1. miesto Róbert Arpáš na koni
Nezbednica − JO Krupina ANTON
2. miesto Patrik Novák na koni
Cassy/Scampolo 61 − JO Kováčovce
3. miesto Tatiana Kurtíková na koni
Britnany . JO Dolný Kubín KSK

2. súťaž skok "Z" 100 cm:
1. miesto Ezster Karl na koni Flugos
− JO z Maďarska
2. miesto Katarína Očovanová na ko−
ni Cony − JO Lučenec, Koška
Horseteam
3. miesto Adrián Krak na koni
Dandie − JO Skýcov FOTOSVET
V+V

3. súťaž skok "ZL" 110 cm
 Cena Agrodružstva Senné:

1. miesto Yanina Haranina na koni
Leon − JO Detva POZZNANA JK
2. miesto Katarína Krišpinská na ko−
ni Lotário/Lapaz 6 − JO Belá Dulice
BMM

3. miesto Katarína Očovanová
na koni Maskale − JO Lučenec
Koška HORSETEAM

4.súťaž skok "L" 120 cm
Cena Obce Závada:  

V tejto súťaži očakávali všetci,
tak organizátori ako aj diváci, za−
ujímavý súboj doterajších víťa−
ziek tejto súťaže Lucie Koškovej
z JO Koška Horseteam, ktorá
vyhrala prvé tri ročníky a v po−
sledných dvoch bola druhá a ví−
ťazky posledných dvoch roční−
kov Yaniny Haraniny z JO Detva
Poznana JK. No nestalo sa tak.
Do rozoskakovania postúpili 4
kone a šťastena sa najviac u−
smiala na Adiana Kraka z JO
Skýcov Fotosvet V+V, ktorý ako
jediný prešiel rozoskakovanie čis−
to, bez trestných bodov a hlavnú
súťaž vyhral:
1. miesto Adrian Krak na koni
Polina − JO Skýcov FOTOSVET
V+V, 2. miesto Ján Obert na koni
Mesztic − JO Liptovský Mikuláš

ATHOS, 3. miesto Katarína
Krišpinska na koni Lotário/Lapaz
6 − JO Belá Dulice BMM, 4. miesto
Yanina Haranina na koni Romeo −
JO Detva POZNANA JK

Preteky trvali od predpoludnia do
neskorého poobedia a tak divácka
kulisa na spestrenie času medzi jed−
notlivými pretekmi mala na výber
niekoľko možností sprievodného
programu. Niektorí sa ponáhľali ob−
čerstviť k stánkom, iní zas chceli vi−
dieť vystavenú modernú poľnohospo−
dársku techniku, ktorú na podujatí
vystavovalo Agrodružstvo Senné.
AGD Senné, tak ako po minulé roky,
vystavovalo aj zaujímavý hovädzí do−
bytok plemena Higlander. Deti mali
veľkú radosť zo šmýkania na nafuko−
vacom hrade, alebo jazdenia na
štvorkolkách. Veľký záujem bol aj o

streľbu z historických zbraní, ktorú
ako jeden zo sprievodných progra−
mov zabezpečil nadšený zberateľ a
výrobca týchto zbraní Igor Makovník
zo Závady. Pri stánkoch po celý čas
vyhrávala na dobrú náladu ľudová
hudba Ladislav Jonáša z Veľkého
Krtíša.
Po skončení poslednej súťaže prišla

na rad očakávaná tombola, v ktorej
bolo množstvo zaujímavých a prak−
tických cien. Hlavnou cenou bol LED

LCD televízor a druhou a tre−
ťou cenou boli mikrovlnné
rúry.

O úspešný priebeh podu−
jatia sa pričinili Miroslav
Kalmár starosta obce
Závada a riaditeľ pretekov,
Ing. Boris Hrdlička predse−
da Agrodružstva Senné a
tajomník pretekov, Jozef
Paulovič, hlavný rozhodca,
Alexander Bogdal technický
delegát, Iveta Melišeková a
Jozef Dokoupil rozhodcovia a
staviteľ parkúru Ľubomír
Paučo. Lekársku pomoc
zabezpečoval MUDr.
Richard Žarnovičan, veteri−
nárnu MVDr. Stanislav
Gábriš a sanitku poskytol
MUDr. Marian Ilenčík.
To však nie sú všetci. Na

príprave tohto úspešného
podujatia sa podieľalo aj

množstvo iných ľudí, ktorým tiež pat−
rí veľká vďaka. 

Mimoriadne poďakovanie si zaslúži
Jozef Paulovič, veľký nadšenec toh−
to športu, ktorý s niekoľkými spolu−
pracovníkmi vyrobil všetky prekážky,
ktoré boli použité na parkúre a tiež
vlastnú rozhodcovskú vežu.

Ďakujeme všetkým organizátorom
a tiež sponzorom, ktorí finančne ale−
bo materiálne prispeli k zorganizova−
niu VI. ročníka jazdeckých pretekov v
parkúrovom skákaní o Cenu Obce
Závada.

Veríme, že aj v budúcom roku sa
nám podarí zorganizovať rovnako
dobré, ak nie aj ešte lepšie podujatie
pre početnú divácku kulisu a súťažia−
ce kluby a jazdcov.       − MK −red −

VI. ročník jazdeckých pretekov o Cenu Obce Závada 

Úspešný po všetkých stránkach
VI. ročník jazdeckých pretekov O cenu Obce Závada, ktorý sa konal 26. augusta 2012 sa znova vyda−

ril, tak ako všetky predchádzajúce. Pekné počasie, výborné kone a jazdci, bohatá kulisa divákov, množ−
stvo stánkov so suvenírmi, občerstvením, bohatý sprievodný program pre deti a dospelých, jazda na
štvorkolkách, možnosť zastrieľať si z historických zbraní a bohatá tombola − to všetko bolo k dispozícií
návštevníkom parkúrových pretekov, ktoré organizovala Obec Závada, Agrodružstvo Senné a Občianske
združenie Hájik, jazdecká spoločnosť. Súťaží sa zúčastnilo 11 jazdeckých klubov zo Slovenska a
Maďarska.

Víťazom hlavnej súťaže sa stal Adrián Krak na koni
Dolina, s ktorým si na záver zapózovali, zľava: Jozef
Paulovič, Ing. Boris Hrdlička a starosta Závady
Miroslav Kalmár

Kvalifikačné
požiadavky:

l Odborná a pedagogická spô−
sobilosť podľa vyhlášky MŠ SR
č. 437/2009 l najmenej päť ro−
kov pedagogickej praxe l
predloženie písomného návrhu
koncepcie rozvoja školy l bez−
úhonnosť l zdravotná spôso−
bilosť (telesná a duševná) l
práca s PC (Windows, Word,
Excel, Internet) l riadiace a or−
ganizačné schopnosti l komu−
nikačné zručnosti na úrovni
vedúceho zamestnanca l zna−
losť legislatívy v oblasti škol−
stva a samosprávy l flexibilita
l schopnosť pracovať samo−
statne.  

Doklady požadované
doložiť k prihláške 

na výberové 
konanie:

a) Písomná žiadosť o zaradenie   
do výberového konania
a profesijný životopis,

b) doklad o nadobudnutom 
vzdelaní,

c) doklad o pedagogickej praxi 
− min. 5 rokov,

d) doklad o morálnej 
bezúhonnosti (výpis z registra 
trestov nie starší ako 3 mesiace),

e) návrh koncepcie rozvoja školy,
f) súhlas so spracovaním 

osobných údajov podľa zák. 
č. 428/2002 Z. z., o ochrane 
osobných údajov.

OBEC HORNÁ STREHOVÁ vypisuje výberové konanie
na obsadenie voľného pracovného miesta 

RIADITEĽA/−KY MATERSKEJ ŠKOLY RIADITEĽA/−KY MATERSKEJ ŠKOLY 
MATERSKÁ ŠKOLA HORNÁ STREHOVÁMATERSKÁ ŠKOLA HORNÁ STREHOVÁ

Žiadosť o zaradenie do výberového konania spolu s požadoŽiadosť o zaradenie do výberového konania spolu s požado−−
vanými dokladmi doručte v uzatvorenej obálke s označenímvanými dokladmi doručte v uzatvorenej obálke s označením
"VÝBEROVÉ KONANIE MŠ" osobne alebo zašlite poštou na"VÝBEROVÉ KONANIE MŠ" osobne alebo zašlite poštou na

adresu: Obecný úrad H.Strehová, 991 02 Horná Strehová 26adresu: Obecný úrad H.Strehová, 991 02 Horná Strehová 26

Požiadavky v súlade s § 5 ods. 3 zákona č. 552/2003 Z. z., o výkone práce vo
verejnom záujme, v súlade s § 3 ods. 5 a § 4 ods.  1 zákona č. 596/2003 Z. z.,
o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niekto−
rých zákonov a v súlase  so zákonom č. 317/2009 Z. z., o pedagogických a od−
borných zamestnancoch.

O VÝBERE UCHÁDZAČA ROZHODNE KOMPLEXNÉ POSÚDENIE
V ZMYSLE UVEDENÝCH POŽIADAVIEK.

TERMÍN PODANIA ŽIADOSTÍ: DO 30.9.2012 − ROZHODUJÚCIM 
JE DÁTUM PODANIA NA POŠTOVEJ PEČIATKE.

Kedy?: 14.9.2012

Ako?: Oriflame poradkyne budú 

zbierať podpisy do súťaže 

o výstavbu ihriska 

vo Veľkom Krtíši. 

Viac info v kancelárii Oriflame na Nám.

A. H. Škultétyho, tel. 0915 849 258

Svojim podpisom pomôžete vyhrať ihrisko pre vaše deti v hodnote
6000 eur a objavíte PRÍLEŽITOSŤ, ktorú Oriflame ponúka.

Víťazmi sa stanú 3 mestá, ktoré vo svojej kategórii vyzbierajú 
najviac podpisov v pomere k počtu obyvateľov. Výstavba nového

ihriska prebehne v troch víťazných mestách na jar 2013. 

Viac
info aj na 

www. oriflame.sk alebo
na facebooku


